



Informacja o pozyskanych funduszach unijnych i innych funduszach zewnętrznych, złożonych wnioskach i efektach realizacji projektów wdrażanych przez Powiat Dzierżoniowski w roku 2021 i I półroczu 2022 roku.

W Starostwie Powiatowym w Dzierżoniowie prowadzone są działania związane z monitorowaniem możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych wspierających finansowanie inwestycji Powiatu, a następnie opracowywaniem i składaniem wniosków aplikacyjnych.

W latach 2021 i 2022 Wydział Ochrony Środowiska i Rozwoju składał wnioski w ramach programów finansowanych ze środków krajowych, jak również ze środków zewnętrznych (funduszy norweskich i EOG oraz środków unijnych), głównie na tzw. „zadania inwestycyjne” (drogowe, termomodernizacyjne, związane z infrastrukturą sportową), ale także na zadania związane z poprawą dostępności dla osób o szczególnych potrzebach, zwalczaniem skutków COVID-19 oraz poprawą cyfryzacji Powiatu. Wydział Ochrony Środowiska i Rozwoju przy przygotowywaniu wniosków ściśle współpracuje z jednostkami organizacyjnymi i wydziałami merytorycznymi, w szczególności z Zarządem Dróg Powiatowych, Wydziałem Edukacji, Wydziałem Organizacyjnym i innymi.

Istotną grupę projektów, na realizację których pozyskiwane są fundusze zewnętrzne, stanowią tzw. „projekty miękkie”, tj. projekty w szkołach i placówkach oświatowych, jak również projekty o charakterze edukacyjnym i kulturowym. Za te projekty odpowiedzialne są Wydział Edukacji oraz Biuro Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki. Nie mniej jednak, informacje o projektach „miękkich” zostały również przedstawione w niniejszym opracowaniu, z uwagi na ich różnorodność oraz wysokość pozyskanych środków zewnętrznych.

Środki krajowe

Programy krajowe, w których uczestniczył Powiat Dzierżoniowski, to:

- Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych
- Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
- Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg
- Program modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko – ORLIK 2012”
- Rządowy program ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022–2024

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych funkcjonował na podstawie Uchwały nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie wsparcia na realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego (M.P. poz. 662 z późn. zm.). Był to program, w ramach którego rządowe środki trafiły do gmin, powiatów i miast w całej Polsce. Wsparcie było bezzwrotne i pochodziło z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Środki przekazane przez rząd można było wykorzystać na bliskie ludziom inwestycje, m.in. budowę żłobków, przedszkoli czy drogi – a także inne niezbędne lokalnie działania. Ostatni nabór ogłoszony był w 2020 r.

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych funkcjonuje na podstawie Uchwały nr 84/2021 Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych (RM-06111-84-21 ze zmianami). Program określa zasady rozdziału i przekazywania dofinansowania na realizację zadań inwestycyjnych, mających na celu przeciwdziałanie COVID-19, o którym mowa w art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 1842, z późn. zm.), przyznawanego na podstawie promes udzielanych przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Ma na celu zwiększenie skali inwestycji publicznych przez bezzwrotne dofinansowanie inwestycji realizowanych przez JST. Wysokość bezzwrotnego dofinansowania jest zależna od obszaru priorytetowego, w którym mieści się planowana inwestycja. Program realizowany jest poprzez promesy inwestycyjne udzielane przez BGK.

Edycja pierwsza

Nabór pierwszej edycji przeprowadzono w 2021 r. (od 2 lipca do 15 sierpnia). Jednostki samorządu terytorialnego oraz związki jednostek samorządu terytorialnego mogły ubiegać się o bezzwrotne dofinansowanie realizowanych inwestycji. W pierwszym naborze wniosków wysokość dofinansowania zależała od obszaru priorytetowego inwestycji i wynosiła: 95%, 90%, 85% i 80%. W czasie pierwszego pilotażowego naboru każda JST mogła zgłosić maksymalnie trzy wnioski o dofinansowanie, w tym:

- 1 wniosek bez kwotowego ograniczenia;
- 1 wniosek, którego wartość dofinansowania nie może przekroczyć 30 mln zł;
- 1 wniosek, którego wartość dofinansowania nie może przekroczyć 5 mln zł.

Edycja druga i trzecia

W edycji drugiej, podobnie jak w pierwszej, wysokość dofinansowania zależna była od obszaru inwestycji i wynosiła: 95%, 90%, 85% i 80%. W drugiej edycji każda JST mogła zgłosić maksymalnie trzy wnioski o dofinansowanie, w tym:

- 1 wniosek, którego wartość dofinansowania nie może przekroczyć 65 mln zł;
- 1 wniosek, którego wartość dofinansowania nie może przekroczyć 30 mln zł;
- 1 wniosek, którego wartość dofinansowania nie może przekroczyć 5 mln zł.

Wniosek o najniższym limicie wartości dofinansowania, nieprzekraczającym 5 milionów złotych, był obligatoryjny.

W trzeciej edycji naboru wniosków o bezzwrotne dofinansowanie realizowanych inwestycji mogą ubiegać się gminy, powiaty, związki międzygminne i związki powiatowo-gminne, na obszarze których funkcjonowały zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej. Wartość dofinansowania, o które można było wnioskować w tej edycji, wynosi maksymalnie do 98% wartości inwestycji.

W trzeciej edycji powiaty mogły złożyć maksymalnie 2 wnioski o dofinansowanie w tym:

- 1 wniosek, którego wartość dofinansowania nie może przekroczyć 2 mln zł;
- 1 wniosek, którego wartość dofinansowania nie może przekroczyć 8 mln zł.

W ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych ogłoszono także edycję czwartą i piątą, których obszary inwestycyjne nie wpisywały się w zadania Powiatu Dzierżoniowskiego.

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg funkcjonuje na podstawie Ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg (Dz. U. z 2022r. poz. 505 z późn. zm.).

Fundusz gromadzi, a następnie rozdziela, środki finansowe na zadania polegające między innymi na:

- budowie, przebudowie lub remoncie dróg powiatowych, lub budowie, przebudowie lub remoncie dróg gminnych;
- budowie mostów lokalizowanych w ciągach dróg wojewódzkich, dróg powiatowych lub dróg gminnych;
- budowie obwodnic lokalizowanych w ciągach dróg wojewódzkich;
- budowie, przebudowie lub remoncie dróg wojewódzkich, dróg powiatowych lub dróg gminnych, zarządzanych przez prezydenta miasta na prawach powiatu będącego siedzibą wojewody lub sejmiku województwa;
- budowie, przebudowie lub remoncie dojazdów do terminali intermodalnych lub budowie, przebudowie lub remoncie dojazdów do stref;
- budowie, przebudowie, remoncie dróg wojewódzkich lub poprawie bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu, polegające w szczególności na budowie, przebudowie lub remoncie dróg dla pieszych, dróg dla pieszych i rowerów, dróg dla rowerów, przejść dla pieszych, przejazdów dla rowerów, peronów przystankowych wraz z dojazdami do tych peronów na drogach wojewódzkich;
- budowie, przebudowie lub remoncie dróg wojewódzkich, dróg powiatowych lub dróg gminnych o znaczeniu obronnym.

Nabory są prowadzone od 2019 roku, poziom dofinansowania jest ustalany przy zatwierdzaniu listy zadań przez Prezesa Rady Ministrów. Powiat Dzierżoniowski uzyskiwał początkowo dofinansowanie w wysokości 80%, dofinansowanie przyznane w 2022r. wynosi 60%.

Program modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko – ORLIK 2012” działa na podstawie Programu modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko – ORLIK 2012” przyjętego w Ministerstwie Sportu i Turystyki. Jego celem jest poprawa stanu technicznego wybudowanych ogólnodostępnych kompleksów sportowo-rekreacyjnych sprzyjających rozwojowi aktywności fizycznej dzieci i młodzieży.

Rządowy program ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022–2024 w obecnej wersji funkcjonuje na podstawie Uchwały nr 172 Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2022 r. w sprawie „Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022–2024” (RM-06111-175-22). Program ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej” od 2011 r. poddawany był przez zewnętrzne ośrodki badawcze badaniom ewaluacyjnym, których celem była ocena jego efektywności. Z uwzględnieniem uwag z ewaluacji w najnowszej wersji Programu cel główny

określono jako: podnoszenie poziomu bezpieczeństwa poprzez wspieranie inicjatyw lokalnych, który będzie realizowany przez dwa cele szczegółowe:

1. Wzmocnienie bezpieczeństwa w miejscach publicznych, ze szczególnym uwzględnieniem tworzenia lokalnych systemów bezpieczeństwa,
2. Podnoszenie świadomości na temat społecznych zagrożeń bezpieczeństwa w wymiarze lokalnym i skutecznych metod ich zapobiegania.

Fundusze EOG i fundusze norweskie

Głównym celem Mechanizmu Finansowego EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego – funduszy EOG (Islandia, Liechtenstein i Norwegia) i funduszy norweskich (Norwegia) – jest zmniejszanie różnic ekonomicznych i społecznych w obrębie EOG oraz wzmacnianie stosunków dwustronnych pomiędzy państwami-darczyńcami a państwem-beneficjentem. W zamian za udzielaną pomoc finansową, państwa-darczyńcy korzystają z dostępu do rynku wewnętrznego UE mimo, że nie są jej członkami. Kończy się okres programowania 2014-2021, na chwilę obecną nie jest znana treść programu na najbliższe lata.

Środki unijne

W związku z nowym okresem programowania Zarząd Województwa Dolnośląskiego przygotował program operacyjny *Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027* (FEDS 2021-2027). Prace nad programem trwały od 2020 roku. W styczniu i lutym 2022 r. odbyły się szerokie konsultacje społeczne. Po ich podsumowaniu, 15 marca 2022 r. Zarząd Województwa przyjął w drodze uchwały projekt programu regionalnego, a następnie skierował do przyjęcia przez Komisję Europejską. Nadal trwają prace związane z uzyskaniem akceptacji Komisji Europejskiej dla programu *Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027*. Dopiero po uzyskaniu akceptacji będzie możliwe rozpoczęcie wdrażania programu. W programie przewidywane jest prowadzenie wsparcia w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR), Europejskiego Funduszu Społecznego+ (EFS+) oraz Funduszu Sprawiedliwej Transformacji (FST). Nie wiadomo, kiedy program operacyjny zostanie przyjęty i kiedy będą ogłoszone pierwsze nabory.

Ważnym doświadczeniem z perspektywy lat 2014-2020 są funkcjonujące *Zintegrowane Inwestycje Terytorialne* (ZIT). Pełniły rolę w procesie dystrybucji środków UE na obszarach funkcjonalnych. Pozytywne efekty funkcjonowania ZIT spowodowały aspiracje pozostałych gmin województwa do tworzenia kolejnych instrumentów terytorialnych. W perspektywie 2021-2027 zmienia się podejście do funkcjonowania ZIT. Związki ZIT powinny koncentrować się na dobrym przygotowaniu projektów i monitorowaniu ich realizacji oraz ewaluacji po zakończeniu, wraz ze wskazywaniem projektów strategicznych dla ZIT. Zdiagnozowane w poprzednich okresach różnice wewnątrzregionalne i dysproporcje pomiędzy poszczególnymi obszarami będą w dalszym ciągu niwelowane poprzez odpowiednie ukierunkowanie wsparcia.

Na terenie województwa dolnośląskiego zawiązało się 6 Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) oraz Inna Inwestycja Terytorialna (IIT). ZIT to: Wrocławski Obszar Funkcjonalny, Południowy Obszar Funkcjonalny, Wałbrzyski Obszar Funkcjonalny, Jeleniogórski Obszar Funkcjonalny, Zachodni Obszar Funkcjonalny i Legnicko-Głogowski Obszar Funkcjonalny. Natomiast IIT obejmuje Subregion Wrocławski. Powiat Dzierżoniowski będzie funkcjonował w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego (ZIT

POF), gdzie są zgrupowane samorzady powiatów dzierzoniowskiego i ząbkowickiego oraz większość samorządów powiatu kłodzkiego. Trwają prace nad opracowaniem *Strategii ZIT Południowego Obszaru Funkcjonalnego*. Opracowanie Strategii jest konieczne dla korzystania przez uczestniczące samorzady ze wsparcia w ramach programu FEDS 2021-2027. W ramach Strategii Powiat Dzierżoniowski będzie uczestniczył w inwestycjach zintegrowanych dotyczących przebudowy dróg wraz z budową ścieżek rowerowych oraz poprawy efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej.

Obecnie nadal są uruchamiane nabory w ramach Programów Operacyjnych opracowanych na lata 2014-2020.

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 - Okres obowiązywania *Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020* przedłużono na lata 2021 i 2022. Po nich zacznie obowiązywać niedawno zaakceptowany przez Komisję Europejską polski *Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej 2023-2027*. Obecnie w ramach Programu planowane jest między innymi ogłoszenie naboru na operację typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”. Pomoc jest przyznawana w wysokości do 63,63% kosztów kwalifikowanych.

W ramach środków UE Powiat Dzierżoniowski składał wnioski z następujących programów operacyjnych:

- Regionalny Program Operacyjny Województwa Dolnośląskiego 2014-2020
- Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020
- Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) 2014-2020

Złożone wnioski i pozyskane środki:

➔ Ze środków krajowych Powiat Dzierżoniowski uczestniczył w naborach wniosków w ramach następujących programów:

- **Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych**

II etap

pierwszy nabór

Nazwa inwestycji i opis zadania	Wartość PLN	Dofinansowanie
Termomodernizacja budynków szkolnych w Zespole Szkół nr 2 w Dzierżoniowie i Zespole Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Bielawie	9 678 837	odrzucono
Przebudowa drogi powiatowej 3007D na odcinku Bielawa-Kietlice wraz z budową pętli autobusowej	5 361 756	odrzucono
Przebudowa przepustu w drodze powiatowej 2879D w miejscowości Jędrzejowice gmina Dzierżoniów	500 000	odrzucono

Przebudowa przepustu w drodze powiatowej 1989D w miejscowości Oleszna gmina Łagiewniki	500 000 (wartość robót budowlanych 592 245 zł nadzór 1800 zł)	500 000
Przebudowa zespołu budynków Domu Pomocy Społecznej w Bielawie przy ul. Żeromskiego 2 w celu zapewnienia dostępności do wszystkich kondygnacji obu budynków	2 000 000	odrzucono
Przebudowa budynku Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie przy ul. Świdnickiej 38 w celu zapewnienia dostępności i dostosowania do wymogów przeciwpożarowych	1 300 000	odrzucono

Środki na inwestycję „Przebudowa przepustu w drodze powiatowej 1989D w miejscowości Oleszna gmina Łagiewniki” zostały zapewnione w grudniu 2020r., inwestycja została zrealizowana w 2021r. Zakres robót budowlanych w ramach przedmiotowej inwestycji po wykonaniu przebudowy przepustu obejmował także odtworzenie nawierzchni drogi oraz wyprofilowanie, oczyszczenie, umocnienie skarp i dna rowów.

II etap
drugi nabór

Nazwa inwestycji	Wartość PLN	Dofinansowanie
Przebudowa budynku Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie przy ul. Świdnickiej 38 w celu zapewnienia dostępności dla klientów i dostosowania do wymogów przeciwpożarowych.	1 300 000	odrzucono
Przebudowa drogi powiatowej nr 3012D w Uciechowie wraz z budową chodnika	3 773 000	odrzucono
Przebudowa drogi powiatowej nr 3006D polegająca na budowie chodnika (od ul. Szewskiej 1 w Bielawie do zatoki autobusowej w Józefówku)	972 000 (wartość robót budowlanych 845 000 zł nadzór sanitarny 3313,62 zł nadzór drogowy 3600,00 zł)	850 000

Środki na inwestycję „Przebudowa drogi powiatowej nr 3006D polegająca na budowie chodnika” zostały zapewnione w marcu 2021r., natomiast inwestycja została zrealizowana pod koniec 2021r. Inwestycja polegała na budowie chodnika o długości 840m, przebudowie zatoki autobusowej i zjazdów, budowie peronów autobusowych, dwóch przejść dla pieszych oraz sieci kanalizacji deszczowej, remoncie rowów przydrożnych, a także ustawione zostały dwa radarowe wyświetlacze prędkości.

- **Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Edycja 1**

W naborze Powiat Dzierżoniowski złożył trzy wnioski:

Nazwa inwestycji	Wartość PLN	Dofinansowanie
Budowa i przebudowa istniejącego budynku na potrzeby ochrony zdrowia wraz z łącznikiem, nawierzchniami utwardzonymi i towarzyszącą infrastrukturą techniczną	29 520 000	odrzucono
Wykonanie dokumentacji projektowej i przebudowa budynku Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie, przy ul. Świdnickiej 38	5 882 500	odrzucono
Przebudowa drogi powiatowej nr 3007D na odcinku Bielawa-Kietlice o długości 2180 mb wraz z budową pętli autobusowej w Bielawie	6 300 000 (wartość robót budowlanych z przetargu 5 707 153,84 zł nadzory 19 492,00 zł)	5 985 000,00 (rzeczywiste dofinansowanie 5 421 796,15 zł) 95%

Inwestycja „Przebudowa drogi powiatowej nr 3007D na odcinku Bielawa-Kietlice o długości 2180 mb wraz z budową pętli autobusowej w Bielawie” jest w trakcie realizacji, przewidywany termin zakończenia – 30 kwietnia 2023r. W ramach inwestycji wybudowana zostanie nowa nawierzchnia asfaltowa, pętla autobusowa (na terenie Bielawy), wybudowane zostaną także chodniki w Kietlicach oraz aktywne przejścia dla pieszych.

- **Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Edycja 2**

W naborze Powiat Dzierżoniowski złożył trzy wnioski:

Nazwa inwestycji	Wartość PLN	Dofinansowanie
Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 3004D – ul. Piastowska w Piławie Górnej	11 000 000	10 450 000 95,00%
Budowa drogi dojazdowej wraz z parkingiem do „E-Parku Turystyczno-Biznesowego Gór Sowich” w Gminie Pieszycy	9 900 000	odrzucono
Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół nr 1 im. prof. Wilhelma Rotkiewicza w Dzierżoniowie, przy ul. Mickiewicza 8 wraz z odwodnieniem budynku	3 000 000	odrzucono

Dla inwestycji „Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 3004D – ul. Piastowska w Piławie Górnej” trwają prace zmierzające do ogłoszenia postępowania przetargowego. Zadanie obejmuje kompleksową przebudowę drogi powiatowej nr 3004D – ul. Piastowską w Piławie Górnej: w tym m.in. przebudowa konstrukcji jezdni i wymiana nawierzchni, budowa i przebudowa zatok autobusowych, budowa zjazdów, przebudowa chodników i ciągów pieszych, budowa kanalizacji deszczowej, budowa wpustów ulicznych i inne.

- **Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Edycja 3 – PGR**
W naborze Powiat Dzierżoniowski złożył dwa wnioski:

Nazwa inwestycji	Wartość zł	Dofinansowanie
Przebudowa drogi powiatowej nr 3005D polegająca na budowie ścieżki pieszo-rowerowej na odcinkach Dobrocin - Gilów, Gilów - Niemcza	8 000 000	odrzucono
Przebudowa drogi powiatowej nr 2878D w Jażwinie polegająca na budowie chodnika od początku miejscowości do skrzyżowania z drogą powiatową 3014D	2 000 000	1 960 000 98,00%

Dla inwestycji „Przebudowa drogi powiatowej nr 2878D w Jażwinie polegająca na budowie chodnika od początku miejscowości do skrzyżowania z drogą powiatową 3014D” trwają prace zmierzające do ogłoszenia postępowania przetargowego. Zadanie obejmuje: budowę chodnika z kostki betonowej, budowę zjazdów, przykrycie rowu przydrożnego poprzez wykonanie w jego miejsce kanalizacji deszczowej, wyposażonej w studnie deszczowe oraz wpusty deszczowe.

Powiat Dzierżoniowski w pierwszej, drugiej i trzeciej edycji Programu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych złożył 12 wniosków na łączną wartość inwestycji 75 602 500 zł, otrzymał dofinansowanie na 3 wnioski w łącznej wysokości 18 395 000 zł.

- **Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 2020 na rok 2021**
W naborze Powiat Dzierżoniowski złożył dwa wnioski:

Nazwa inwestycji	Wartość PLN	Dofinansowanie
Przebudowa drogi powiatowej nr 3007D na odcinku Bielawa-Kietlice wraz z rozbudową drogi w Bielawie poprzez budowę pętli autobusowej	5 361 756	odrzucono
Remont drogi powiatowej nr 3009D Dzierżoniów-Kielczyn w miejscowości Tuszyn	950 017 (wartość robót budowlanych 825 070,80 zł nadzór drogowy 6900,00 zł)	665 011,90 70% (faktyczne dofinansowanie 582 628,82 zł)
Remont drogi powiatowej nr 3009D Dzierżoniów-Kielczyn w miejscowości Kielczyn	1 008 082 (wartość robót budowlanych 867 469,60 zł nadzór drogowy 9040,50 zł)	705 657,40 70% (faktyczne dofinansowanie 582 309,56 zł)

Remont drogi powiatowej nr 3009D Dzierżoniów-Kielczyn w miejscowości Tuszyn został zrealizowany w 2021r. na odcinku liczącym ok. 618 m. Poza nową asfaltową nawierzchnią

przebudowano istniejący peron autobusowy, wykonano remont istniejących zjazdów, utwardzono pobocza oraz wprowadzono nowe oznakowanie pionowe i poziome.

Natomiast inwestycja „Remont drogi powiatowej nr 3009D Dzierżoniów-Kiełczyn w miejscowości Kiełczyn” została zrealizowana w 2022 r. i obejmowała odcinek o długości 745 m. W ramach prac wykonano: poszerzenie jezdni do szerokości wymaganej przepisami technicznymi, ułożenie nowych warstw asfaltu, budowę poboczy oraz profilowanie rowów, remonty istniejących zjazdów i przepustów, przebudowę peronu autobusowego, a także nowe oznakowanie.

- **Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 2021 na rok 2022**

W naborze Powiat Dzierżoniowski złożył dwa wnioski:

Nazwa inwestycji	Wartość PLN	Dofinansowanie
Przebudowa przepustu drogowego w ciągu drogi powiatowej nr 2879D w Jędrzejowicach	410 476 (wartość robót budowlanych 587 921,55 zł nadzór mostowy 4997,49 zł)	246 285,60 (60%)
Przebudowa drogi powiatowej nr 3012D w Uciechowie	3 814 854 (wartość robót budowlanych 5 313 136,98 zł nadzory 19492,00 zł)	2 288 912,40 (60%)

Przebudowę przepustu w Jędrzejowicach zakończono w połowie września 2022 r. W ramach inwestycji po wykonaniu przebudowy przepustu odtworzona została nawierzchnia drogi oraz wyprofilowane, oczyszczone i umocnione skarpy i dno koryta potoku Czarna Woda.

Natomiast planowane zakończenie inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3012D w Uciechowie” to połowa października 2022 r. W ramach inwestycji zostanie przebudowany odcinek drogi o długości 1445 m (wymiana istniejącej nawierzchni asfaltowej oraz korekta przebiegu jezdni w planie). Dodatkowo w ramach realizowanej inwestycji wykonane zostaną nowe chodniki, dwa aktywne przejścia dla pieszych, odtworzone pobocza a także poszerzony będzie istniejący chodnik. Zostanie również wybudowany kanał technologiczny oraz kolektor kanalizacji deszczowej, zarurowana, przebudowana i wyremontowana zostanie część rowów przydrożnych oraz wykonany będzie remont przepustów.

- **Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 2022 na rok 2023**

W naborze Powiat Dzierżoniowski złożył dwa wnioski:

Nazwa inwestycji	Wartość PLN	Dofinansowanie
Przebudowa drogi powiatowej nr 3018D polegająca na budowie kanalizacji deszczowej, chodnika, zjazdów z drogi powiatowej oraz przebudowie kolidującej linii kablowej niskiego napięcia w miejscowości Bratoszów	2 791 860	Trwa ocena
Przebudowa mostu drogowego nad rzeką Ślężą w ciągu drogi powiatowej nr 3025D w Wilkowie Wielkim	1 415 810	Trwa ocena

Wnioski zostały złożone pod koniec sierpnia 2022 r., trwa ich ocena.

- **Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 2021 przejścia dla pieszych**

W naborze Powiat Dzierżoniowski złożył dwa wnioski:

Nazwa inwestycji	Wartość PLN	Dofinansowanie
Przebudowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 3021D, ul. B. Chrobrego, Niemcza	68 450	54 760 (80%)
Przebudowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 2878D, Jażwina	68 450	54 760 (80%)

- **Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 2021 przejścia dla pieszych II uzupełniający**

W naborze Powiat Dzierżoniowski złożył jeden wniosek:

Nazwa inwestycji	Wartość PLN	Dofinansowanie
Przebudowa istniejącego przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej 3013D w miejscowości Oleszna na przejście wyniesione	75 000 (wartość robót budowlanych 72 446, 58 zł)	60 000 (80%) (faktyczne dofinansowanie 58 242,14 zł)

Wszystkie zadania dotyczące poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego polegające na przebudowach istniejących przejść dla pieszych w miejscowościach Niemcza (ul. Chrobrego) i Olesznej na wysokości szkół podstawowych oraz w Jażwinie na wysokości kościoła zostały zakończone. W ramach przedmiotowych inwestycji wykonano wyniesione przejścia dla pieszych oraz oznakowanie poziome i pionowe. Dodatkowo zamontowano lampy solarne wraz ze znakami aktywnymi D-6 „chodzący ludzik”.

- **Program modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko – ORLIK 2012”**

W naborze Powiat Dzierżoniowski złożył jeden wniosek:

Nazwa inwestycji	Wartość PLN	Dofinansowanie
Modernizacja kompleksu boisk sportowych "ORLIK-2012" przy Zespole Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Bielawie	120 750,94	60 375,47 (50%)

Trwa procedura oceny wniosku. Realizacja zadania polegać będzie na: wymianie 2 szt. piłkochwyłów, wymianie dwóch fragmentów boiska wielofunkcyjnego w miejscach mocowania słupów do gry w piłkę siatkową, modernizacji modułowego systemowego zaplecza szatniowo-socjalnego (wymiana pokrycia papowego dachu, wraz z wymianą świetlików na obydwu budynkach, wymiana obić zewnętrznych budynków, naprawa podłogi (zerwanie pokrycia z lentexu, zerwanie podłoża z płyt OSB, wymiana zgniłych legarów, wykonanie posadzki betonowej z wylewką poziomującą pod wykładzinę PCV, ułożenie nowej wykładziny), demontaż i wymiana uszkodzonych ścianek działowych z płyt OSB pomiędzy pomieszczeniami, układanie glazury, montaż umywalk i baterii do ścianek 3 kpl., montaż ogrzewacza elektrycznego do wody 80.l,

malowanie sufitów i ścian wewnętrznych farbą emulsyjną, montaż zewnętrznych opraw elektrycznych typu LED – 4 szt.

→ Ze środków Funduszy EOG i funduszy norweskich Powiat Dzierżoniowski złożył w 2020r. wniosek o dofinansowanie zadania pn. „**Termomodernizacja budynków szkolnych Powiatu Dzierżoniowskiego – IV etap**” w ramach programu „Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych”. W ramach zadania planowano termomodernizacje budynków szkolnych w Zespole Szkół nr 2 w Dzierżoniowie i Zespole Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Bielawie. Wartość projektu to: 9 547 940,07 zł, a wartość dofinansowania: 6 683 558,04 zł. Jesienią 2021r. ogłoszono listę rankingową, wniosek Powiatu Dzierżoniowskiego znajdował się na liście rezerwowej i ostatecznie nie uzyskał dofinansowania.

→ Ze środków unijnych Powiat Dzierżoniowski uczestniczył w naborach wniosków w ramach następujących programów:

- „**Poprawa warunków kształcenia w szkołach zawodowych na terenie Powiatu Dzierżoniowskiego**” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 jako partner projektu.

W ramach projektu wykonano:

- modernizację pracowni informatycznej w Zespole Szkół nr 1 w Dzierżoniowie przy ul. Mickiewicza 8 oraz wymianę drzwi zewnętrznych i budowę podjazdu dla osób niepełnosprawnych;
- remont pomieszczenia w Zespole Szkół nr 3 w Dzierżoniowie przy ul. Słowiańskiej 6 w celu adaptacji na pracownię logistyczno-spedycyjną wraz z budową podjazdu dla osób niepełnosprawnych;
- adaptację pomieszczeń na pracownię CNC oraz pracownię fotografii cyfrowej i grafiki komputerowej w Zespole Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Bielawie

Wartość ogólna projektu to 2 171 220,77 zł, natomiast wartość dofinansowania: 1 845 537,65zł

Zakończenie projektu: październik 2022 r.

- „**Wsparcie Dolnośląskich DPS**“, w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) 2014-2020
Wniosek złożony przez Powiat Dzierżoniowski na łączną kwotę 225 112,50 zł został odrzucony z powodu wyczerpania środków.
- "**Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19**" w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) 2014-2020

Powiat Dzierżoniowski złożył wniosek o powierzenie grantu na kwotę 98 193,46 zł, pracownikom DPS wypłacona została kwota 97 382,44 zł.

- **„Dostępny samorząd – granty”** ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) 2014-2020
Złożono wniosek o powierzenie grantu: „Poprawa dostępności budynku Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie poprzez zakup i instalację biletomatu z możliwością obsługi przez osoby ze szczególnymi potrzebami oraz instalację pętli indukcyjnej w sali konferencyjnej/sesyjnej Starostwa” na kwotę 102 263,60 zł (dofinansowanie w wysokości 76 433,60 zł). W ramach wniosku przewidziany jest również zakup rzutnika do sali sesyjnej z komputerem do obsługi rzutnika. **Nie zakończono procedury oceny wniosku.**
- **Konkurs Grantowy „Cyfrowy Powiat”** w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020
Wniosek o powierzenie grantu na kwotę 299 805 został zaakceptowany, trwa procedura podpisania umowy z instytucją pośredniczącą. W ramach programu przewidziano modernizację wewnętrznej sieci strukturalnej LAN w budynku w Rynku 27 w Dzierżoniowie, poprzez wykonanie systemu tras kablowych, wykonanie instalacji sygnałowej, montaż końcowych punktów dostępowych, montaż urządzeń w istniejącej szafie dystrybucyjnej urządzeń, opracowanie diagnozy cyberbezpieczeństwa.
Grant powinien być wykorzystany do końca października 2023r.

Projekty realizowane i nadzorowane przez Wydział Edukacji

Projekty „miękkie” realizowane w szkołach i placówkach powiatu dzierżoniowskiego w roku 2021 finansowane ze źródeł zewnętrznych (ze środków unijnych oraz w ramach programów rządowych)

1. Projekt pn.: „Zdobyte doświadczenie – szansą na zatrudnienie” współfinansowany ze środków UE w ramach EFS, realizowany w ramach RPO WD na lata 2014-2020

Lider projektu: Powiat Dzierżoniowski

Partner Projektu: Stowarzyszenie Ziemia Dzierżoniowska.

Podmioty realizujące projekt:

- 1)Zespół Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Bielawie.
- 2)Zespół Szkół Nr 1 w Dzierżoniowie.
- 3)Zespół Szkół Nr 2 w Dzierżoniowie.
- 4)Zespół Szkół Nr 3 w Dzierżoniowie.

Projekt partnerski skierowany do 299 osób z 5 zespołów szkół zawodowych z terenu powiatu dzierżoniowskiego

Wartość projektu: 2.467.265,15 zł.

Dofinansowanie: 2.343.565,15 zł.

Okres realizacji projektu od 2019.09.01 do 2021.12.31.

Wydatki poniesione w 2021 roku w łącznej wysokości 973.759,36 zł

Działania zrealizowane w ramach projektu w 2021 roku:

- Wynagrodzenia nauczycieli – 145.593,88 zł za realizację:

- dodatkowych zajęć specjalistycznych dla uczniów – 322 h
- doradztwa zawodowego dla uczniów – 161 h
- tworzenie nowych programów edukacyjnych – 150 h

- Zakup pomocy dydaktycznych/odzieży w ramach utworzenia klas patronackich oraz dodatkowych zajęć specjalistycznych – 21.325,69 zł
- Nagrody dla uczniów w konkursach – 12.558,30 zł
- Staże uczniów u pracodawców (111 staży) – 205.320,16 zł
- Staże nauczycieli u pracodawców (16 nauczycieli) – 14.804,00 zł
- Wycieczki zawodoznawcze dla uczniów – 9 wycieczek – 28.915,46 zł
- Studia podyplomowe nauczyciela ZSiPKZ w Bielawie - Tworzenie oprogramowania w technologii NET – 5.000,00 zł.

- Realizacja kursów/szkoleń dla uczniów 169.596,00 zł:

Kurs Uprawnienia elektryczne SEP - 15 uczniów

Kurs prawa jazdy kat. B - 42 uczniów

Kurs barmański - 30 uczniów

Kurs operatora suwnicy - 15 uczniów

Kurs Operatora Wózka Widłowego - 40 uczniów

Kurs wizażu/makijażu - 26 uczniów

Kurs spawacza - 10 uczniów

Kurs baristy - 35 uczniów

Kurs Magazyniera - 10 uczniów

- Realizacja kursów szkoleń dla nauczycieli 103.807,16 zł:

język angielski zawodowy dla 12 nauczycieli ZS Nr 1 w Dzierżonowie

język angielski zawodowy dla 9 nauczycieli ZS Nr 3 w Dzierżonowie

język angielski zawodowy dla 7 nauczycieli ZSiPKZ w Bielawie

zastosowania zasobów internetowych w dydaktyce uczniów-E-learning dla 22 nauczycieli szkół zawodowych.

doskonalenie umiejętności gastronomicznych dla 9 nauczycieli ZS Nr 2 w Dzierżonowie (2 szkolenia)

Profesjonalny kelner bankietowy dla 2 nauczycieli ZS Nr 2 w Dzierżonowie

Kurs księgowy "Symfonia" dla 5 nauczycieli w ZS Nr 3 w Dzierżonowie

Kurs na szefa/menagera kuchni (restauracji) dla 9 nauczycieli ZS Nr 2 w Dzierżonowie

Kurs obsługi arkusza kalkulacyjnego ECDL dla 22 nauczycieli szkół zawodowych.

2. Projekt pn.: „Dodatkowe kwalifikacje i doświadczenie stażowe gwarancją zatrudnienia” współfinansowany ze środków UE w ramach EFS, realizowany w ramach RPO WD na lata 2014-2020

Lider projektu: Powiat Dzierżonowski

Partner Projektu: Stowarzyszenie Ziemia Dzierżonowska

Podmioty realizujące projekt:

- 1) Zespół Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Bielawie
- 2) Zespół Szkół Nr 1 w Dzierżonowie
- 3) Zespół Szkół Nr 2 w Dzierżonowie
- 4) Zespół Szkół Nr 3 w Dzierżonowie

Projekt partnerski skierowany do 249 osób z 4 zespołów szkół zawodowych z terenu powiatu dzierżonowskiego.

Wartość projektu: 2.782.037,45 zł.

Dofinansowanie: 2.364.731,83 zł.

Okres realizacji projektu od: 1.01.2021 do: 30.06.2023 r.

Wydatki poniesione w 2021 roku w łącznej wysokości 664.339,30 zł

Działania zrealizowane w ramach projektu w 2021 roku:

- Zakup pomocy dydaktycznych i książek dla szkół – 423.920,87 zł

- Kursy kwalifikacyjne dla nauczycieli – 111.580,00 zł:

 Prowadzenie obsługi biura dla 6 nauczycieli ZS Nr 3 w Dzierżoniowie

 Przygotowanie deserów restauracyjnych dla 2 nauczycieli ZS Nr 2 w Dzierżoniowie

 Programowanie i obsługiwanie procesu druku 3D dla 2 nauczycieli ZS Nr 1 w Dzierżoniowie oraz 3 nauczycieli ZSiPKZ w Bielawie

 Projektowanie grafiki komputerowej dla 2 nauczycieli ZS Nr 1 w Dzierżoniowie oraz 3 nauczycieli ZSiPKZ w Bielawie

 Przygotowywanie potraw zgodnie z trendami rynkowymi i zasadami zdrowego żywienia dla 6 nauczycieli ZS Nr 2 w Dzierżoniowie

 Tworzenie witryn internetowych dla 1 nauczyciela ZSiPKZ w Bielawie

- Pozostałe działania w ramach projektu 104.433,69:

 Dodatkowe zajęcia specjalistyczne dla uczniów – 378h

 Przygotowanie i prowadzenie doradztwa zawodowego dla uczniów – 179h

 Staże zawodowe u pracodawców dla 20 uczniów.

3. Projekt „Wspieramy zawody przyszłości w szkołach województwa dolnośląskiego” współfinansowany ze środków UE w ramach EFS, realizowany w ramach: RPO WD 2014-2020

Lider projektu: Centrum Szkoleń Informatycznych VEDIUS w Krakowie

Partnerzy: Centrum Wspierania Przedsiębiorczości we Wrocławiu, Gmina Wrocław oraz Powiat Dzierżoniowski

Całkowita wartość projektu: 1.999 608,00 zł, w tym wsparcie dla ZSiPKZ – 199.200,00 zł

Kwota dofinansowania: 1.699.608,00 zł

W projekcie uczestniczy 5 szkół:

1) Zespół Szkół Nr 8 we Wrocławiu (Technikum nr 19)

2) Zespół Szkół Nr 18 we Wrocławiu (Technikum nr 3)

3) Zespół Szkół Teleinformatycznych i Elektronicznych we Wrocławiu (Technikum nr 7)

4) Elektroniczne Zakłady Naukowe we Wrocławiu (Technikum nr 10)

5) Zespół Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Bielawie (Technikum) - ZSiPKZ

Okres realizacji projektu: od: 1.08.2020 do: 31.07.2022 r.

Wartość wydatków poniesionych w 2021 roku na realizację projektu 5.167,54 zł (doradztwo zawodowe dla uczniów).

4. Rządowy Program rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnych na lata 2020-2024 „AKTYWNA TABLICA”

W ramach programu zakupiono sprzęt elektroniczny: 15 laptopów, 2 tablety, 2 tablice interaktywne, pomoce dydaktyczne/narzędzia do terapii dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

Dotacja – 90.996,80 zł

Wkład własny –22.749,20 zł

Szkoły uczestniczące w programie:

- 1) Liceum Ogólnokształcące w Bielawie – 17.500,00 zł
- 2) Zespół Szkół Nr 1 w Dzierżoniowie (technikum) – 17.500,00 zł
- 3) Zespół Szkół Nr 3 w Dzierżoniowie (technikum) – 17.500,00 zł
- 4) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Dzierżoniowie (szkoła podstawowa - 43 750,00 zł, branżowa szkoła I stopnia – 17 496,00 zł).

5. Rządowy program pn. „Wyposażenie szkół podstawowych realizujących kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe dostosowane do potrzeb edukacyjnych i możliwości psychofizycznych uczniów niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego”.

W ramach programu zakupiono:

Podręczniki lub materiały edukacyjne – 27.619,53 zł

Materiały ćwiczeniowe – 8.433,43 zł

poniesiono koszty obsługi – 387,50 zł

Wsparciem objęci zostali uczniowie szkół podstawowych:

- 1) w Specjalnym Ośrodku Szkolno–Wychowawczym w Dzierżoniowie - 37 uczniów,
- 2) w Specjalnym Ośrodku Szkolno–Wychowawczym w Piławie Górnej – 48 uczniów
- 3) szkół niepublicznych – 27 uczniów.

6. Przedsięwzięcie Ministra Edukacji i Nauki „POZNAJ POLSKĘ”

Realizacja wycieczek krajowych przez 8 szkół w celu uatrakcyjnienia procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki.

Dotacja – 96.244,28 zł

Wkład własny –22.401,82 zł

Szkoły uczestniczące w przedsięwzięciu:

- 1) I Liceum Ogólnokształcące w Dzierżoniowie – 18.750,00 zł - wycieczka 3-dniowa: Oświęcim, Kraków, Łagiewniki, Bochnia.
- 2) II Liceum Ogólnokształcące w Dzierżoniowie – 18.640,00 zł - wycieczka 3-dniowa: Malbork, Gdańsk.
- 3) Zespół Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Bielawie (Technikum) – 18 015,00 zł - wycieczka 3-dniowa: Gdańsk.
- 4) Zespół Szkół Nr 1 w Dzierżoniowie (Technikum) – 18.320,00 zł - wycieczka 3-dniowa: Warszawa.
- 5) Zespół Szkół Nr 2 w Dzierżoniowie (Technikum) – 17.310,00 zł - wycieczka 3-dniowa: Licheń, Gniezno, Poznań, Toruń.

- 6) Zespół Szkół Nr 3 w Dzierżoniowie (Technikum) – 12.195,00 zł - wycieczka 2-dniowa: Toruń.
- 7) Specjalny Ośrodek Szkolno–Wychowawczy w Dzierżoniowie (Szkoła Podstawowa) – 2.097,00 zł - wycieczka 1-dniowa: Wrocław.
- 8) Specjalny Ośrodek Szkolno–Wychowawczy w Piławie Górnej (Szkoła Podstawowa) – 13.319,10 zł - wycieczka 2-dniowa: Warszawa.

7. Wsparcie na realizację zadań inwestycyjnych polegających na rozwijaniu szkolnej infrastruktury - LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI finansowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

Zakup nowoczesnego wyposażenia stanowisk do pracy narzędziowej, sprzętu, narzędzi, elektronarzędzi, materiałów, innych przedmiotów i pomocy służących rozwijaniu umiejętności podstawowych i przekrojowych dzieci i młodzieży.

Dotacja – 60.000,00 zł

Wkład własny – 878,54 zł

Wsparcie dla uczniów szkół:

- 1) w Specjalnym Ośrodku Szkolno–Wychowawczym w Dzierżoniowie – 30.000,00 zł
- 2) w Specjalnym Ośrodku Szkolno–Wychowawczym w Piławie Górnej – 30.878,54 zł.

8. Dofinansowanie z Ministerstwa Edukacji i Nauki z puli środków rezerwy 0,4% części oświatowej subwencji ogólnej w zakresie doposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne

Subwencja – 30.000,00 zł

Wkład własny – 3.100,00 zł

Zakup wyposażenia do nowo powstałych pomieszczeń w Szkole Podstawowej Nr 2 przy SOSW w Piławie Górnej:

- do gabinetu do terapii EEG i RSA Biofeedback, w którym będą prowadzone zajęcia sprzyjające relaksacji i wyciszeniu – obniżające poziom napięcia psychicznego i lęku - zakup aparatu EEG Biofeedback wraz z zestawem elektrod usznych i miseczkowych - 18 022,00 zł.
- do gabinetu do terapii indywidualnej i grupowej, wpływającej na rozwój motoryki, koordynacji ruchowej oraz spostrzegawczości - zakup dywanu interaktywnego wraz z oprogramowaniem i dostępem do pakietu aplikacji - 15 078,00 zł.

9. Zajęcia wspomagające dla uczniów

Realizacja zajęć wspomagających w szkołach prowadzonych przez Powiat. Zajęcia wspomagające miały na celu utrwalenie wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego. Przeznaczone były dla chętnych uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych.

Subwencja – 80.179,31

Zrealizowano łącznie 1.132 godziny przez szkoły publiczne z przedmiotów: matematyka, język polski, język angielski, biologia, chemia, fizyka, geografia, historia, wiedza o społeczeństwie, język niemiecki oraz 120 h przez szkoły niepubliczne.

Szkoły realizujące zajęcia:

- 1) Liceum Ogólnokształcące w Bielawie – 82 h
- 2) I Liceum Ogólnokształcące w Dzierżoniowie – 180 h
- 3) II Liceum Ogólnokształcące w Dzierżoniowie – 187 h
- 4) Zespół Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Bielawie – 93 h
- 5) Zespół Szkół Nr 1 w Dzierżoniowie – 125 h
- 6) Zespół Szkół Nr 2 im. w Dzierżoniowie – 45 h
- 7) Zespół Szkół Nr 3 w Dzierżoniowie – 315 h
- 8) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Dzierżoniowie – 45 h
- 9) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Piławie Górnej – 60 h
- 10) Szkoły niepubliczne – 120 h.

10. Projekt pn. „Operatywni nauczyciele – nowoczesna szkoła – kreatywni uczniowie”

Projekt finansowany ze środków UE w ramach PO WER

Realizator: Zespół Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Bielawie.

W 2021 roku poniesiono wydatki w łącznej wysokości 13.142,00 zł na działania związane z upowszechnianiem rezultatów projektu.

11. Projekt pn. „Praktyka zagraniczna – szansą na dobre zatrudnienie”

Projekt finansowany ze środków UE w ramach PO WER

Realizator: Zespół Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Bielawie.

W 2021 roku poniesiono wydatki w łącznej wysokości 314.584,45 zł na działania: kurs języka hiszpańskiego i przygotowanie językowo-kulturowe, zakup biletów lotniczych oraz opłaty pobytowe w Sewilli (Hiszpania), 2 wyjazdy – realizacja staży przez 40 uczniów klas trzecich technikum.

12. Projekt pn. „Europejski program podnoszenia umiejętności w kształceniu zawodowym uczniów Zespołu Szkół Nr 1 w Dzierżoniowie szansą na sukces ”

Projekt finansowany ze środków UE w ramach ERASMUS+

Realizator: Zespół Szkół Nr 1 im. prof. Wilhelma Rotkiewicza w Dzierżoniowie.

W 2021 roku poniesiono wydatki w łącznej wysokości 493 239,66 zł na działania: kurs języka hiszpańskiego, kurs języka angielskiego i przygotowanie językowo-kulturowe, zakup biletów lotniczych oraz opłaty pobytowe w Maladze (Hiszpania), 3 wyjazdy – realizacja staży przez 46 uczniów szkoły.

13. Projekt pn. „Zagraniczna praktyka zawodowa – nowe wyzwania, nowe kompetencje”

Projekt finansowany ze środków UE w ramach: Programu ERASMUS+

Realizator: Zespół Szkół Nr 3 im. Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej w Dzierżoniowie

W 2021 roku poniesiono wydatki w łącznej wysokości 62.894,99 zł na działania: zakup biletów lotniczych oraz opłaty pobytowe w Sewilli (Hiszpania), 1 wyjazd - 20 uczniów szkoły – realizacja staży zawodowych.

14. Projekt pn. „Zagraniczna praktyka zawodowa inwestycją w przyszłość”

Projekt finansowany ze środków UE w ramach: Programu ERASMUS+

Realizator: Zespół Szkół Nr 3 im. Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej w Dzierżoniowie
W 2021 roku poniesiono wydatki w łącznej wysokości 219 793,64 zł na działania: przygotowanie pedagogiczne, kulturowe i językowe (kurs języka hiszpańskiego) zakup biletów lotniczych oraz opłaty pobytowe w Sewilli (Hiszpania), 2 wyjazdy - 30 uczniów szkoły – realizacja praktyk zawodowych.

15. Program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”

Zakres: zapewnienie realizacji zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego na obszarze powiatu, oraz doposażenie placówki pełniącej funkcję tego ośrodka.

Realizator: Powiatowe Centrum Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego i Doradztwa Edukacyjnego w Dzierżoniowie pełniące rolę Wiodącego Ośrodka Koordynacyjno-Rehabilitacyjno–Opiekuńczego.

Realizacja w 2021 roku – wydatki w łącznej wysokości 452 415,00 zł na:

- umowy zlecenia z tytułu świadczenia usług rehabilitacyjnych, logopedycznych
- umowy z firmami – zakup usług rehabilitacyjnych, logopedycznych, dogoterapeutycznych, fizjoterapeutycznych. Terapia pedagogiczna, terapia psychologiczna, integracja sensoryczna, arteterapii, hipoterapia.
- zakup wyposażenia i pomocy dydaktycznych
- remont sali do terapii integracji sensorycznej i fizjoterapii.

Ilość zrealizowanych godzin: 6.454,50.

Uczestnicy/Odbiorcy: 122 dzieci.

Realizatorzy: 30 terapeutów.

W ramach programu w internacie Zespołu Szkół Nr 2 w Dzierżoniowie przygotowane są dwa jednoosobowe pokoje dla uczennic w ciąży. W 2021 roku pokoje nie zostały wykorzystane przez żadną uczennicę. W celu utrzymania miejsca dla uczennic w ciąży, zostały poniesione wydatki związane z ogrzewaniem pomieszczeń.

Projekty realizowane i nadzorowane przez Biuro Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki

Projekty z Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Republika Czeska – Polska 2014 – 2020

1. Projekt pn.: „Edukacja historyczna narzędziem upowszechniania i rozwoju transgranicznych więzi kulturowych na pograniczu polsko-czeskim”

Głównym celem projektu jest:

- tworzenie i rozwój transgranicznych sieci współpracy (łącznie ze współpracą z i między organizacjami pozarządowymi oraz partnerami społeczno-gospodarczymi) poprzez edukację w plenerze dla dzieci i młodzieży szkolnej mieszkającej na pograniczu polsko-czeskim, na temat średniowiecznej historii regionu, na podstawie istniejącej ścieżki dydaktycznej “Dolina Tatarska” w Gilowie, w Gminie Niemcza,
- współpraca partnerska z instytucjami z terenu pogranicza (Powiat Dzierżoniowski – Letohrad),
- wymiana doświadczeń oraz wydanie dwujęzycznych materiałów edukacyjnych.

Partner wiodący: Powiat Dzierżoniowski
Partner projektu: Město Letohrad
Termin realizacji: 01.04.2021 r. – 30.09.2022 r.

Całkowita wartość projektu: 13 915,00 euro
Współfinansowanie z EFRR: 11 827,75 euro

2. Projekt pn.: „Upowszechnianie i rozwój transgranicznych więzi kulturowych na pograniczu polsko-czeskim”

Upowszechnianie i tworzenie transgranicznych sieci współpracy pomiędzy mieszkańcami pogranicza, organizacjami i partnerami społecznymi, a także samorządowcami, poprzez organizację wspólnego Festiwalu Folklorystycznego w Arboretum Wojsławice (Powiat Dzierżoniowski), warsztatów językowo-kulturowo-kulinarnych dla wybranych grup z terenu objętego współpracą (polsko-czeskich) oraz wydanie dwujęzycznych materiałów przybliżających mieszkańcom pogranicza kulturę, region oraz system zarządzania nimi po każdej ze stron granicy (folder zawierający najważniejsze informacje o współpracujących regionach pogranicza oraz przewodnik kulinarny).

Partner wiodący: Powiat Dzierżoniowski
Partner projektu: Město Lanškroun
Termin realizacji: 01.06.2021 r. – 30.09.2022 r.

Całkowita wartość projektu: 23 529,00 euro
Współfinansowanie z EFRR: 19 999,65 euro

Wydział Ochrony Środowiska i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie stale prowadzi monitoring możliwości współfinansowania potrzeb inwestycyjnych Powiatu Dzierżoniowskiego przy udziale środków zewnętrznych. Jeżeli pojawiają się takie możliwości, przy udziale jednostek bezpośrednio zainteresowanych przeprowadzamy analizę możliwości:

- wpasowania się dofinansowania w nasze potrzeby inwestycyjne,
- współfinansowania inwestycji środkami własnymi Powiatu,
- spełniania przez Powiat kryteriów naboru,
- sporządzenia wniosku i dokumentacji towarzyszącej we własnym zakresie.

Po przeprowadzeniu analizy może być podjęta decyzja o przygotowaniu dokumentacji i uczestnictwie Powiatu w naborze.

Z up. STAROSTY
Kochmańska
Ewelina Kochmańska
DYREKTOR
Wydziału Ochrony Środowiska i Rozwoju

